
  

  
  

                                           
  

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 

Via dei Marsi n. 78, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917651 F (+39) 06 49917652 

http://dip38.psi.uniroma1.it 

Prot. 1274 

Class. II/4 

 

 

D.D. n.   58/2023 

 

DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DEI PROCESSI DI SVILUPPO E SOCIALIZZAZIONE 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il D.M. 270/2004; 

VISTA  la legge 240/2010 art. 23; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche reso esecutivo con 

D.R. 1779/2019 del 7.6.2019; 

VISTO  il Regolamento Unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 

Roma Emanato con D.R. n. 2174/2023 del 07.08.2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.07.2023 relativa alla ripartizione dei bandi 

per contratti a titolo retribuito su Fondi di Ateneo; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.07.2023 relativa alla copertura finanziaria 

degli insegnamenti coperti con contratti esterni; 

VISTO il bando per il conferimento di incarichi d’insegnamento retribuiti per l’ a.a. 2023/2024 - prot. n. 

1174/2023, scaduto il 01/09/2023;  

 

DISPONE 

che le Commissioni di valutazione della procedura selettiva per conferimento di incarichi 
d’insegnamento retribuiti per l’a.a. 2023/2024 - prot. n. 1174/2023, siano composte come di seguito 
indicato. 
 
Per il corso di Laurea di Scienze della formazione primaria: 
 
Prof.ssa Giordana Szpunar (Presidente) 
Prof.ssa Marianna Traversetti 
Prof.ssa Paola Cantoni 
 
Per il corso di Laurea in Servizio Sociale: 
 
Prof.ssa Anna Di Norcia (Presidente) 
Prof.ssa Ilaria Bufalari 
Prof. Maurizio Marceca 
 
Per il corso di Laurea in Scienze dell’educazione e della formazione: 



 

 

 

 

Pag 2 

 
Prof.ssa Patrizia Sposetti (Presidente) 
Prof. Pietro Lucisano 
Prof.ssa Anna Salerni 
 
Per il corso di Laurea in Pedagogia e scienze dell’educazione e della formazione: 
 
Prof.ssa Patrizia Sposetti (Presidente) 
Prof. Pietro Lucisano 
Prof.ssa Anna Salerni 
 
 
L’attività prestata dalle Commissioni è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di 
Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
Roma, 04/09/2023 

 
   F.to Il Direttore 

      Prof. Fiorenzo Laghi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 

comma 2 del D.L. 39/93) 

 


